Комитет  образования администрации
       муниципального  образования
Сланцевский муниципальный район
           Ленинградской области

                Муниципальное
общеобразовательное учреждение
        «Сланцевская  средняя
общеобразовательная  школа № 1»
 (МОУ «Сланцевская  СОШ № 1»)

                    ПРИКАЗ

16.11.2021 		      № 36

                     г. Сланцы

О внесении изменений в
Положение о формах, периодичности
и порядке текущего контроля
успеваемости и промежуточной
аттестации обучающихся
в МОУ «Сланцевская СОШ №1»,
[bookmark: _GoBack]утверждённое приказом от 31.08.2021
№ 22

В соответствии с частью 1 статьи 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»,  Уставом образовательной организации, в целях обеспечения объективности оценивания образовательных результатов обучающихся, на основании решения педагогического совета от 15.11.2021 года  протокол № 04,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести  в Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся в МОУ «Сланцевская СОШ № 1», утверждённое приказом от 31.08.2021 г. № 22 (далее – Положение),  следующие изменения:
1.1. п. 5 абзац  4 изложить в следующей редакции:
« Выставление отметок за триместр происходит с учетом коэффициента для отдельных видов работ согласно приложению №1 «Коэффициент соответствия веса заданий типу заданий»;
1.2. приложение 1 к Положению  изложить в редакции согласно приложения.
2. Внесённые изменения  в приложение 1 к Положению о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся в МОУ «Сланцевская СОШ № 1», ввести в действие с 01.12.2021 г.
3. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

      Директор  школы						О.Н.Николаева

Приложение 1
к приказу МОУ «Сланцевская СОШ №1»
от 16.11.2021 № 36
Коэффициент соответствия веса заданий типу заданий

	Тип задания
	Вес заданий

	Коллективный проект
	20

	Чтение
	10

	Творческая работа
	40

	Спортивные нормативы
	20

	Комплексный анализ текста
	20

	Итоговая контрольная работа
	50

	Тематическая контрольная работа
	30

	Словарный диктант
	10

	Эссе
	20

	Работа на уроке (задания повышенного уровня)
	20

	Работа на уроке (задания базового уровня)
	10

	Грамматическое задание
	20

	Аудирование
	10

	Монолог/диалог
	20

	Анализ текста
	10

	Устный счет
	10

	Контрольное списывание
	20

	Конспект
	20

	Проверочная работа
	20

	Всероссийская проверочная работа
	20

	Административная контрольная  работа
	30

	Грамотность
	30

	Заучивание стихотворения
	20

	Выразительное чтение
	20

	Математический диктант
	20

	Лексическая работа
	20

	Пересказ
	20

	Работа над ошибками
	30

	Языковая тема
	10

	Письмо
	10

	Контурные карты
	30

	Ответ на уроке
	10

	Контрольная работа
	30

	Диагностическая контрольная работа
	30

	Самостоятельная работа
	20

	Лабораторная работа
	20

	Проект
	30

	Тематическая работа
	20

	Реферат
	40

	Доклад с презентацией
	20

	Диктант
	20

	Сочинение
	20

	Изложение
	20

	Практическая работа
	20

	Зачет
	30

	Тестирование
	20

	Домашнее задание
	10

Отметка «3»  за триместр выставляется при среднем балле от 2,5
Отметка «4» за триместр выставляется при среднем балле от 3,5
Отметка «5» за триместр выставляется при среднем балле от 4,5

Лист ознакомления
с приказом МОУ «Сланцевская СОШ №1» от 16.11.2021 № 36:

	ФИО
	Дата
	Подпись